

BUREAU OF INDIAN STANDARDS
(ESTABLISHMENT DEPARTMENT)

CIRCULAR

Subject : LDCE-2019 for promotion to the posts of **Section Officer** and **Private Secretary**

Further to Circulars of even number dated 07 May 2019 on the above mentioned subject, it is circulated for information that as decided by the Competent Authority:

- (i) LDCE will be conducted at BIS HQ as per the following schedule:
- | | | | | |
|----------------------|---|------------------------------|---|--|
| a) Section Officer | - | Written Exam.
(1000 hrs) | - | 07 August 2019 (Wednesday)
(New Meeting room-Blue Room,
Manak Bhawan) |
| b) Private Secretary | - | Written Exam.
(1000 hrs) | - | 08 August 2019 (Thursday)
(New Meeting room-Blue Room,
Manak Bhawan) |
| c) Private Secretary | - | Shorthand Test
(1000 hrs) | - | 09 August 2019 (Friday)
(Establishment Deartment,
Manakalaya) |
- (ii) The list of the eligible candidates for appearing in the LDCE is given in the enclosed Annexure-I.
2. **No individual intimation letter will be sent separately to the candidates.**
3. All the eligible candidates will be imparted training, as per the following schedule:
- | <u>Date</u> | <u>Days</u> | <u>Venue</u> |
|---------------------|------------------|--------------|
| 05 & 06 August 2019 | Monday & Tuesday | NITS, Noida |
- The session-wise schedule of the training shall be intimated to candidates by NITS.
4. As per SR 130, the TA will be admissible to the candidates, appearing in the LDCE, for two occasions only. The concerned HODs are requested to allow the candidates for training/LDCE accordingly.
5. **Instructions for the candidates** (to be followed in LDCE & exam hall):-
- Candidates must reach examination Hall half an hour before the commencement of the test. No candidate will be allowed to leave the examination hall before the exam is over.
 - Candidates must bring their Identity Cards alongwith otherwise they will not be permitted in the examination hall.
 - Candidates will have to bring their own necessary stationery items i.e Shorthand Note Book for taking dictation, pen/pencil, eraser, etc.
 - Candidates are not permitted to keep any printed and/or handwritten notes, paper, mobile phone, calculator, etc with them in the Examination Hall.
 - The candidates found indulging unfair means in the test will be disqualified.


(N. Ravi Shankar)
Director (Establishment)

Our Ref : Estt-I/04:01/01/2019 dated 13 June 2019

Circulated to all Departments/Sections at BISHQ including CL/NITS/Regional/ Branch/sub branch Offices of BIS through BIS Intranet/E-mail

भारतीय मानक ब्यूरो

(स्थापना विभाग)

परिपत्र

विषय : अनुभाग अधिकारी व निजी सचिव पदों की रिक्तियां एलडीसीई-2019 द्वारा भरा जाना

उपरोक्त विषय पर सम संख्या परिपत्र दिनांक 07 मई 2019 के आगे, सक्षम प्राधिकारी के निर्णयानुसार, यह सूचना हेतु प्रचालित किया जाता है कि :

(i) निम्नलिखित कार्यक्रम के अनुसार एलडीसीई बीआईएस मुख्यालय में होना है :

क)	अनुभाग अधिकारी	- लिखित परीक्षा	- 07 अगस्त 2019 (बुधवार)
		(1000 बजे)	(नया बैठक कक्ष, ब्लू रूम, मानक भवन)
ख)	निजी सचिव	- लिखित परीक्षा	- 08 अगस्त 2019 (वृहस्पतिवार)
		(1000 बजे)	(नया बैठक कक्ष, ब्लू रूम, मानक भवन)
ग)	निजी सचिव	- आशुलिपि परीक्षा	- 09 अगस्त 2019 (शुक्रवार)
		(1000 बजे से)	(स्थापना विभाग, मानकालय)

(ii) एलडीसीई-2019 में अनुभाग अधिकारी तथा निजी सचिव के पदों हेतु उपस्थित होने वाले योग्य आवेदकों की सूची संलग्न अनुलग्नक-1 में दिये गये हैं।

2. आवेदकों को अलग से कोई व्यक्तिगत सूचना पत्र नहीं भेजा जाएगा।

3. सभी योग्य आवेदकों को निम्न कार्यक्रमानुसार प्रशिक्षण प्रदान किया जाएगा :

दिनांक	दिन	स्थान
05 व 06 अगस्त 2019	सोमवार व मंगलवार	एनआईटीएस, नोएडा

एनआईटीएस द्वारा आवेदकों को प्रशिक्षण के सत्र के लिहाज से समय व मोड्यूल सूचित किया जाएगा।

4. एसआर 130 के अनुसार, एलडीसीई में उपस्थित होने वाले आवेदकों को यात्रा भत्ता केवल दो अवसरों के लिए स्वीकार्य होगा। संबन्धित विभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि प्रशिक्षण/परीक्षा में उपस्थित होने वाले आवेदकों को तदनुसार अनुमति प्रदान की जाये।

5. आवेदकों के लिए आवश्यक निर्देश (एलडीसीई व परीक्षा हाल में लागू होने वाले) :-

- आवेदकों को परीक्षा प्रारम्भ होने से आधा घंटा पूर्व परीक्षा हॉल में पहुँचना होगा। परीक्षा समाप्त होने से पहले किसी भी आवेदक को परीक्षा हॉल छोड़ने की अनुमति नहीं होगी।
- आवेदकों को अपने साथ अपना पहचान पत्र लाना होगा अन्यथा उनको परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं होगी।
- आवेदकों को अपने साथ अपनी आवश्यक स्टेशनरी आइटम जैसे श्रुतलेख हेतु आशुलिपि नोटबुक, पेन/पेंसिल, रबड़ आदि लाने होंगे।
- परीक्षा हॉल में आवेदकों को किसी भी प्रकार के मुद्रित और/या हस्तलिखित नोट्स/सामग्री, पेपर, सेल्यूलर फोन, कैल्कुलेटर, आदि अपने साथ रखने की अनुमति नहीं होगी।
- परीक्षा में अनुचित साधनों से लिप्त पाये गए आवेदकों को परीक्षा से अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा।


(एन रवि शंकर)

हमारा संदर्भ : स्था-1/04:01/01/2019, दिनांक 13 जून 2019

निदेशक (स्थापना)

भामाब्यूरो के मुख्यालय सहित केन्द्रीय प्रयोगशाला / क्षेत्रीय / शाखा / एनआईटीएस/ उपशाखा कार्यालयों के सभी विभागों में भामाब्यूरो इन्टरनेट द्वारा परिचालित

नोट: परिपत्र में जहाँ भी हिन्दी भाषा के माध्यम से किसी प्रकार का संशय उत्पन्न होगा वहाँ पर अंग्रेजी भाषा का परिपत्र मान्य होगा।

I) ELIGIBLE CANDIDATES FOR THE POST OF SECTION OFFICER: TOTAL NO. - 05

Sl. No.	Employee No.	Roll No.	Name	Designation	Place of Posting
1.	054798	SO-001	Smt. Lakshmi Sankar	Assistant	CNBO-I, Chennai
2.	061964	SO-002	Smt. Shubhra Adesh	Stenographer	LKBO, Lucknow
3.	060755	SO-003	Smt. Sarita Dua	Stenographer	HQ-MSD
4.	029289	SO-004	Shri M. Elumalai	Assistant	CNBO-II, Chennai
5.	059544	SO-005	Smt. Poonam Agarwal	Stenographer	GZBO, Ghaziabad

II) ELIGIBLE CANDIDATES FOR THE POST OF PRIVATE SECRETARY: TOTAL NO. - 02

Sl. No.	Employee No.	Roll No.	Name	Place of Posting	Medium of Shorthand Test
1.	061964	PS-001	Smt. Shubhra Adesh	LKBO, Lucknow	Hindi
2.	060755	PS-002	Smt. Sarita Dua	HQ-MSD	English

अनुलग्नक-1

I. अनुभाग अधिकारी पद के लिए योग्य आवेदक : कुल संख्या - 05

क्रम सं.	कर्मचारी सं.	रोल नं	नाम	पद	वर्तमान तैनाती
1.	054798	SO-001	श्रीमति लक्ष्मी संकर	सहायक	सी.एन.बी.ओ.-I, चेन्नई
2.	061964	SO-002	श्रीमति शुभ्रा आदेश	आशुलिपिक	एल.के.बी.ओ., लखनऊ
3.	060755	SO-003	श्रीमति सरिता दुआ	आशुलिपिक	मुख्यालय-एम.एस.डी.
4.	029289	SO-004	श्री एम. एलूमलाई	सहायक	सी.एन.बी.ओ.-II, चेन्नई
5.	059544	SO-005	श्रीमति पूनम अग्रवाल	आशुलिपिक	जी.जेड.बी.ओ., गाज़ियाबाद

II. निजी सचिव पद के लिए योग्य आवेदक : कुल संख्या - 02

क्रम सं.	कर्मचारी सं.	रोल नं	नाम	वर्तमान तैनाती	आशुलिपि परीक्षा का माध्यम
1.	061964	PS-001	श्रीमति शुभ्रा आदेश	एल.के.बी.ओ., लखनऊ	हिन्दी
2.	060755	PS-002	श्रीमति सरिता दुआ	मुख्यालय-एम.एस.डी.	अंग्रेजी
